
 

 

DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE N.   255/2021  DEL    22.12.2021 

 

 

Oggetto: CANCELLAZIONE D’UFFICIO DAL REGISTRO DELLE IMPRESE DI N. 123 
SOCIETA’ DI CAPITALI IN LIQUIDAZIONE CHE NON HANNO DEPOSITATO IL 
BILANCIO D’ESERCIZIO PER OLTRE TRE ANNI CONSECUTIVI (ART. 2490 
ULTIMO COMMA C.C.).  

                   ARCHIVIAZIONE DEL PROCEDIMENTO D’UFFICIO PER LA SOCIETA’ “PREST.IM. 
S.R.L. ENUNCIABILE ANCHE COME PREST.IM. S.R.L. - SOCIETA' PER LO 
SVILUPPO IMMOBILIARE - IN LIQUIDAZIONE” (REA PT N. 184680)   

 
 

IL CONSERVATORE 

 
 
VISTI gli articoli 2188 e seguenti del codice civile recanti la disciplina del Registro delle Imprese; 
 
VISTO l’art. 8 della Legge 29 dicembre 1993, n. 580 (Riordinamento delle Camere di Commercio 
Industria Artigianato e Agricoltura) e successive modificazioni; 
 
VISTO l’art. 11 del Decreto del Presidente della Repubblica 7 dicembre 1995, n. 581 
(Regolamento di attuazione dell’art. 8 della Legge 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di 
istituzione del Registro delle Imprese di cui all’art. 2188 del codice civile); 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive modificazioni; 
 
VISTA la Determinazione Presidenziale d’urgenza n. 2/2020 del 30 settembre 2020 con la quale è 
stata nominata Conservatore del Registro delle Imprese la dott.ssa Catia Baroncelli, ratificata con 
deliberazione della Giunta camerale n. 4/20 del 28.10.2020; 
 
VISTO il Regolamento disciplinante l’attività amministrativa e i procedimenti amministrativi della 
Camera di Commercio di Pistoia - Prato adottato con delibera di Consiglio n. 06/21 del 13.01.2021; 
 
VISTO l’art. 2490, comma 6, del codice civile, a norma del quale “Qualora per oltre tre anni 
consecutivi non venga depositato il bilancio di cui al presente articolo, la società è cancellata 
d'ufficio dal registro delle imprese con gli effetti previsti dall'articolo 2495”; 
 
VISTO l’art. 40 del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, (Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale) convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120, che 
novella la disciplina dei procedimenti di cancellazione d’ufficio dal registro delle imprese 
attribuendo alla competenza del Conservatore l’adozione del provvedimento conclusivo; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 179 del 13.09.2021 con la quale si è provveduto ad 
individuare i criteri operativi relativi alla cancellazione d’ufficio delle società di capitali in 
liquidazione ai sensi dell’art. 2490, ultimo comma, del codice civile; 
 
RILEVATO che l’Ufficio ha estratto l’elenco di n. 124 società di capitali con sede in provincia di 
Pistoia per le quali ricorrono i presupposti individuati dal sopra richiamato art. 2490 del codice 
civile ( stato di liquidazione ed omesso deposito dei bilanci di esercizio per oltre tre anni 
consecutivi); 
 
DATO ATTO che, essendo all’epoca tutte le imprese prive di un indirizzo di posta elettronica 
certificata valido, l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio è stato comunicato 
esclusivamente tramite apposito avviso (Prot. 36854 del 08.10.2021) pubblicato all’albo on line 



 

 

della Camera di Commercio di Pistoia - Prato per quarantacinque giorni, e precisamente dal 
12.10.2021 al 26.11.2021; 
 
PRESO ATTO che le imprese indicate nell’elenco estratto dall’Ufficio sono state invitate a 
provvedere alla regolarizzazione della propria posizione entro il termine di 45 giorni dalla 
pubblicazione del sopraindicato avviso, mediante o il deposito dei bilanci d’esercizio omessi o il 
deposito del bilancio finale di liquidazione e la presentazione dell’istanza di cancellazione dal 
registro delle imprese ovvero producendo memorie scritte con allegata documentazione 
comprovante la persistenza dell’attività sociale; 
 
RILEVATO che dopo l’avvio del procedimento la società “PREST.IM. S.R.L. ENUNCIABILE 
ANCHE COME PREST.IM. S.R.L. - SOCIETA' PER LO SVILUPPO IMMOBILIARE - IN 
LIQUIDAZIONE” (REA PT n. 184680) è stata dichiarata fallita con sentenza del Tribunale di Pistoia 
del 09.11.2021 e che, pertanto, nei suoi confronti il procedimento di cancellazione d’ufficio deve 
essere archiviato; 
 

CONSTATATO che per le restanti società il termine assegnato è decorso senza che le stesse 
abbiano provveduto a regolarizzare la propria posizione;  
 
RITENUTO pertanto che sussistano i presupposti per procedere alla cancellazione dal registro 
delle imprese delle 123 società di capitali rimaste inerti ed inserite nell’elenco A allegato alla 
presente determinazione; 
 
RILEVATO altresì che il provvedimento di cancellazione - in considerazione dell’identicità dei 
presupposti di fatto e di diritto - può essere emanato in via “cumulativa” con provvedimento 
“plurimo” destinato alle società indicate nell’elenco allegato; 
 

DETERMINA 

 
1. di archiviare, per quanto specificato in premessa, il procedimento di cancellazione d’ufficio 

ex art. 2490, ultimo comma, del codice civile nei confronti della società “PREST.IM. S.R.L. 
ENUNCIABILE ANCHE COME PREST.IM. S.R.L. - SOCIETA' PER LO SVILUPPO 
IMMOBILIARE - IN LIQUIDAZIONE” (REA PT n. 184680); 

2. di procedere, ai sensi dell’art. 40 del Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76 e del comma 6 
dell’art. 2490 del codice civile, alla cancellazione d’ufficio dal registro delle imprese delle 
società di capitali indicate nell’elenco A allegato al presente atto; 

3. di comunicare a tutte le imprese interessate - come previsto dalla propria determinazione n. 
179 del 13.09.2021 - il presente provvedimento mediante la sua pubblicazione per quindici 
giorni all’albo on-line della Camera di Commercio di Pistoia – Prato; 

4. di comunicare alla società “AUTOWEB S.R.L. IN LIQUIDAZIONE” (Rea PT n. 178006) la 
presente determinazione anche mediante la trasmissione all’indirizzo di posta elettronica 
certificata comunicato al registro delle imprese nelle more del procedimento; 

5. di iscrivere, a norma del comma 8 dell'art. 40 del D.L. 76/2020, il presente provvedimento 
nel registro delle imprese una volta decorso il termine per la presentazione del ricorso al 
Giudice del Registro delle Imprese; 

6. di non procedere all'iscrizione d'ufficio della cancellazione nei confronti di quelle società 
che, nelle more dell'esecuzione del presente provvedimento, abbiano provveduto a 
regolarizzare la propria posizione mediante o il deposito dei bilanci d’esercizio omessi o il 
deposito del bilancio finale di liquidazione e la presentazione dell’istanza di cancellazione 
dal registro delle imprese ovvero producendo memorie scritte con allegata documentazione 
comprovante la persistenza dell’attività sociale. 

 



 

 

Avverso la presente determinazione, entro quindici giorni dalla scadenza del termine ultimo della 
sua pubblicazione all’albo on-line, è ammesso ricorso al Giudice del Registro delle Imprese ai 
sensi del comma 7 dell'art. 40 del D.L. 16.07.2020 n. 76. 

 
IL CONSERVATORE 

(Dott.ssa Catia Baroncelli) 
 

 
Il presente documento è un documento informatico originale 
in formato Pdf/A conforme alle Regole tecniche pubblicate nel 
DPCM 22 febbraio 2013, previste dall’art. 71 del Codice 
dell'Amministrazione Digitale - D.lgs. n. 82/2005. Il documento 
informatico è sottoscritto con firma digitale e conservato 
secondo le prescrizioni dell’art. 5 del DPCM 3 dicembre 2013 
(attuativo dell’art. 44 del citato Codice dell'Amministrazione 
Digitale). 



Allegato "A"

Determina del Conservatore

n. 255/21 del 22.12.2021

N. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

1 88739 00361820475 COLMAX S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

2 90806 00388780470 TOSCABEL - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA -

3 98641 00836360479 IMPRESA DI COSTRUZIONE DUE E' S.R.L.

4 101853 00905330478 I FIORI DI TOSCANA SRL CON UNICO SOCIO IN LIQUIDAZIONE

5 106215 00484660477 MATILDA S.R.L.

6 112174 01018560472 MIBE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

7 114602 01046210470 MONTECARNI S.R.L. SOCIETA' IN LIQUIDAZIONE

8 115718 01060210471 A.C. DILETTANTISTICA PISTOIESE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

9 118645 01095200471 AZIENDA AGRICOLA NICCOLI SERGIO S.R.L.

10 118851 01101460473 SMILEA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

11 121287 01135180477 F.LLI DI CUONZO S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

12 121448 01137840474 CENTRINCASSO S.R.L.

13 127913 01223070473 AVICOLA PONTIGIANA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

14 128029 01221880477 MUNGAIFLOR S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

15 131913 01273880474 GI-MAR S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

16 131959 01273000479 ECOCART S.R.L.   ---   IN LIQUIDAZIONE   ---

17 132707 01279800476 PROMO-GROUP S.R.L.

18 141970 01776740977 LOSATEX S.R.L.

19 143269 01356780476 SOCIETA' DI INGEGNERIA ING. BENEDETTI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

20 147637 01414560472 HO.CA.S. S.R.L. (HOSPITALITY & CATERING SERVICE)

21 149713 01441940473 COMEC INSTALLAZIONI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

22 150594 01449540473 AERODESIGN SRL - IN LIQUIDAZIONE

23 151245 01457490470 ALETEX S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

24 152143 01467050470 TERMOIDRAULICA AMODIO S.R.L.

25 152657 01472430477 GRUMO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

26 153245 01479040477 ASSOMARKETING S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

Elenco delle società oggetto di cancellazione ex art. 2490 del c.c.

Pagina 1



Allegato "A"

Determina del Conservatore

n. 255/21 del 22.12.2021

N. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

Elenco delle società oggetto di cancellazione ex art. 2490 del c.c.

27 153967 01107490110 AUTO X S.R.L.  IN LIQUIDAZIONE

28 154698 01922560972 EUROTRAC S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

29 155662 01507960472 MIVAT.COM SRL IN LIQUIDAZIONE

30 156322 01515070470 M.N. COSTRUZIONI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

31 157796 01533250476 DEXIA' 2 S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

32 158902 01546650472 FCM OFFICINA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

33 158979 01545390476

ANTARES SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SOCIETA' IN LIQUIDAZIONE IN BREVE 

ANTARES S.R.L. SOCIETA' IN LIQUIDAZIONE

34 159092 01551990474 EUGNOSIS S.R.L - MEDICINA E PSICOLOGIA INTEGRATE IN LIQUIDAZIONE

35 159766 01558890479 COMPIANI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

36 160102 01559820475 OIKES EDILIZIA S.R.L   ---   . IN LIQUIDAZIONE   ---

37 160233 01564440475 ENJOY S.R.L.

38 160466 01566870471 MANIFATTURA TOSCANA CALZATURE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

39 160876 01571320470 LA PIANACCINA SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

40 161300 01576600470 AUTO EUROPA S.R.L.

41 161484 01577910472 COMEC IMMOBILIARE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

42 161725 01580870473 OIKOS RESTAURA S.R.L.  IN LIQUIDAZIONE

43 162393 01588260479 ITAL TRADE CO S.R.L. UNIPERSONALE IN LIQUIDAZIONE

44 163396 01600370470 STAR '90 COMMUNICATION E EVENT S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

45 163625 01602410472 ALU.VER S.R.L.   ---   IN LIQUIDAZIONE   ---

46 163644 01603300474 LICAS S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

47 163867 01605100476 ETRURIA IMMOBILIARE IN LIQUIDAZIONE

48 164039 01607970470 OIKES CERAMICHE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

49 165349 01622180477 PLANET INTERNATIONAL S.R.L. UNIPERSONALE  -   IN LIQUIDAZIONE  -

50 165812 01627760471 ALESSANDRO E STEFANO S.R.L.   ---   IN LIQUIDAZIONE   ---

51 165896 01628760470 PIEVE 2007 SRL

52 165925 01440950473 EVENTI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

Pagina 2



Allegato "A"

Determina del Conservatore

n. 255/21 del 22.12.2021

N. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

Elenco delle società oggetto di cancellazione ex art. 2490 del c.c.

53 165948 01629170471 TECNOZ&TA S.R.L. SOCIETA' IN LIQUIDAZIONE

54 167044 01640660476 LGA TRASPORTI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

55 168699 01661110476 TENTEO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

56 168910 01663010476 IL CASTAGNO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

57 169304 01668010471 IMMOBILIARE 2008 S.R.L. UNIPERSONALE  IN LIQUIDZIONE

58 169749 01673010474 ---FANING SRL    ---   IN LIQUIDAZIONE

59 169967 01675730475 MILCLA MANAGEMENT CONSULTANTS S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

60 170157 01678490473 4C INTERMEDIA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

61 170445 01682900475 A  &  L INTERNATIONAL SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA        ---   IN   LIQUIDAZIONE   ---

62 171107 01690470479 DELTA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

63 171704 01696340478 C.R.I. ELABORAZIONE DATI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

64 171796 01698440474 LABOUR S.R.L.   IN LIQUIDAZIONE   ---

65 172386 01705050472 G.I.A. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

66 172519 01706930474 BARAONDA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

67 172678 01709170474 SOLAR VALLEY S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

68 173091 01715170476 I' NOSTRALE S.R.L.

69 173830 01723660476 GITRASP S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

70 174060 01725450470 LISCIO PIU' S.R.L. UNIPERSONALE IN LIQUIDAZIONE

71 174233 01727820472 SIMYR ECOLOGIC PLASTIC S.R.L. -   IMPORT-EXPORT IN LIQUIDAZIONE

72 174593 01731530471 MY SUN MON SOLEIL S.R.L.   ---   IN  LIQUIDAZIONE   ---

73 174710 01733610479 IANNINI SRL  IN LIQUIDAZIONE

74 174741 01733850471 MANIFATTURA BAMBI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

75 174827 01734880477 CAFFEINA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

76 174874 01735500470 SICILGRES S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

77 175017 01736700475 BENA STAR NEW S.R.L.

78 175597 01742950478 TRE MONTI RESORT S.R.L.   ---   IN LIQUIDAZIONE   ---

Pagina 3



Allegato "A"

Determina del Conservatore

n. 255/21 del 22.12.2021

N. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

Elenco delle società oggetto di cancellazione ex art. 2490 del c.c.

79 175852 01746440476 TOSCANA AUTO RENT S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

80 176242 01750740472 GRUPPO BIREFFO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

81 176260 01750400473 M.A.S. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

82 176534 01754250478 PEGASO - SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

83 176798 01757210479 ECCO'  SRL IN LIQUIDAZIONE

84 176971 01759020470 GRUPPO IMMOBILIARE SAN BIAGIO S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

85 177270 01762850475 BUL.IT COSTRUZIONI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

86 177517 01765120470 NOVA S.R.L. SOCIETA' A SOCIO UNICO IN LIQUIDAZIONE

87 177985 01771350475 COSTRUZIONI SERRAMENTI PISTOIESE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

88 178006 01771670476 AUTOWEB S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

89 178132 01773280472 BUD 1 SRL IN LIQUIDAZIONE

90 178555 01778350478 ASTRO SRL IN LIQUIDAZIONE

91 179448 01788670477 M.D.P. SRLS  IN LIQUIDAZIONE

92 179543 01788870473 TECNOFUN S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

93 179625 01790420473 MONTEITALIA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA - INLIQUIDAZIONE

94 179678 02093510978 BLUE POWER ENERGY GROUP SRL IN LIQUIDAZIONE

95 180113 01795490471 TWIN-SIXTY S.R.L.

96 180122 01795110475

MARI.LU. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA A CAPITALE RIDOTTO  UNIPERSONALE O 

IN FORMA ABBREVIATA

97 180590 01800990473 STUDIO 2 S.R.L.C.R. UNIPERSONALE

98 180965 01805370473 ONETWO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA - IN     LIQUIDAZIONE

99 181005 01806530471 FABIANA FIORI S.R.L. -   IN LIQUIDAZIONE  --

100 181154 01807510472 G VISION SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA        IN LIQUIDAZIONE

101 181356 01810010478 CON.FI.N.A. SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA       IN LIQUIDAZIONE

102 181722 01982720979 JEAN POLO S.R.L IN LIQUIDAZIONE

103 181794 01815170475 F.B. S.R.L. SOCIETA' IN LIQUIDAZIONE

104 181800 02104380569 GBCHANEL SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA        IN LIQUIDAZIONE

Pagina 4



Allegato "A"

Determina del Conservatore

n. 255/21 del 22.12.2021

N. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

Elenco delle società oggetto di cancellazione ex art. 2490 del c.c.

105 181966 01817230475 I CAVALIERI DELLA BELLUCCIA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

106 182420 01821570478

EDILCOSTRUZIONI CONSULTING SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA   SEMPLIFICATA IN 

LIQUIDAZIONE

107 182454 01822070478 LUNACHEF S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

108 183008 01829100476 GIARDINI E PIANTE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

109 183491 02009870466 EURO SERVIZI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

110 183629 01836660470 ITALIA LION COSTRUZIONI S.RL. IN LIQUIDAZIONE

111 183836 01836850477 A.C.T. SRL IN LIQUIDAZIONE

112 183895 00277660379 DIVA GELOSI - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

113 184239 01843720473 ROMANO RIGHETTI ITALIA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA AGRICOLA

114 184679 01170660458 SOCIETA' AGRICOLA CENTOQUINDICI S.R.L. -  IN LIQUIDAZIONE

115 184697 01848500474

PIPPO'S CLUB SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA    -----   IN 

LIQUIDAZIONE    ----

116 184719 01848700470 SBIG S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

117 185101 01854700471 AB.ES. HOTELS SRL IN LIQUIDAZIONE

118 186067 01865000473 VOLTA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

119 187039 06312140483 ETRUSKO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

120 187738 01884020478 LIRICA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA          IN LIQUIDAZIONE

121 188327 01890950478 L'OSPITE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA        IN LIQUIDAZIONE

122 188549 01893340479 ARTIGIANLEGNO S.R.L.S.   ---    IN LIQUIDAZIONE   ---

123 189605 01245890494 CI.SA SRL IN LIQUIDAZIONE

Pagina 5


		2021-12-22T12:01:41+0100
	BARONCELLI CATIA




